ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  23/2015 - TP 103/2015103/201516/11/2015Folha:  1/1OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 2 de Dezembro de 2015, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº103/2015, Licitação nº. 23/2015 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.
Contratação de empresa(s) especializada(s) para a locação, incluindo a montagem e desmontagem, de estruturas metálicas dearquibancadas destinadas à acomodação do público, bem como, de grades de ferro para demarcação dos locais de competição e palcopara as apresentações e eventos dos 55º Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC.ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  122/2015    (Sequência: 1)Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:
N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME  SIEG EVENTOS EIRELI - ME.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda adocumentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:- Aos dois dias do mês de dezembro de 2015, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba, osmembros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 103/2015/PMJ - Edital TP nº 23/2015/PMJ. Até o horário previsto no edital - 14h30min. foram entregues no setor de protocolo os envelopes da seguinteempresa: N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME e SIEG EVENTOS EIRELI - ME. Primeiramenteforam rubricados os envelopes dos documentos de habilitação e da proposta e a seguir foram abertos os envelopes dosdocumentos de habilitação, passando-se à análise dos mesmos. Verificou-se pelos membros da comissão de licitações quea proponente N.Z. SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, não comprovou capacitação operacional -exigida no subitem 4.1.3. e capacitação técnico-profissional  - exigida no subitem 4.1.4. sendo INABILITADA, e a empresaSIEG EVENTOS EIRELI - ME atendeu às exigências do edital, sendo desta forma, HABILITADA nesta fase do certame.Considerando a ausência de representante de ambas proponentes, as empresas serão cientificadas do teor da presente ata -a qual será disponibilizada no site da Prefeitura e será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição derecurso quanto à decisão tomada pela comissão de licitações nessa fase do certame, caso haja interesse.  Havendointerposição de recurso, as proponentes serão informadas através de endereço eletrônico - e-mail sobre o mesmo, sendoaberto o mesmo prazo para a apresentação de contrarrazões pelas empresas. Todas as informações referentes ao presenteprocesso serão disponibilizadas no site da Prefeitura (www.joacaba.sc.gov.br) e serão repassadas também às proponentesatravés do endereço eletrônico. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelospresentes.

COMISSÃO:Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes. ALTEVIR DA CÁSANDRÉ LUIZ DRILUCI TEREZINHA HEBERLERAFAEL MARTINI VEIGA
Joaçaba,  2  de  Dezembro  de  2015 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO